
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

KATALOG BPS :  1101002.3529050 

KECAMATAN TALANGO 

DALAM ANGKA 2019 

BADAN PUSAT STATISTIK

KABUPATEN SUMENEP 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KECAMATAN TALANGO 

DALAM ANGKA 

2019 



 
 

Katalog Dalam Terbitan 

 

Kecamatan Talango Dalam Angka 

2019 
 

 

 

 

 

NomorPublikasi :  35290501201 

 

Katalog BPS :  1101002.3529050 

 

UkuranBuku :  15 cm x 21 cm 

 

JumlahHalaman :  xii + 97 Halaman 

 

Naskah :  Agus Supriyadi 

 

Penyunting :  Agus Supriyadi 

 

Diterbitkanoleh :  BPS Kabupaten Sumenep 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boleh dikutip dengan menyebutkan sumbernya 



Kecamatan Talango Dalam Angka 2019 iii 

 

SAMBUTAN 

 CAMAT TALANGO 

 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

  

 Dengan mengucap syukur Alhamdulilah, saya menyambut gembira 

atas terbitnya publikasi Kecamatan Talango Dalam Angka  2019 ini. 

Penerbitan secara seris tiap tahun sangat dibutuhkan oleh pemerintah 

daerah dan pengguna data yang lain. 

  

 Pada era otonomi daerah ini, pemerintah daerah diberi 

kesempatan yang lebih besar untuk mengatur daerahnya masing-masing, 

termasuk di dalamnya adalah dalam hal perencanaan pembangunan. Jadi 

pembangunan kedepan akan lebih berorientasi ke daerah dan tidak lagi 

terpusat, sehingga kebutuhan akan informasi yang meliputi berbagai 

bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih meningkat. Oleh karena 

itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu memenuhi kebutuhan 

informasi tersebut. 

  

 Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam 

penyusunan publikasi ini, saya mengucapkan terima kasih yang sebesar-

besarnya. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak. 

 

WassalamualaikumWr. Wb. 

  

 

Talango,   Agustus 2019 

Camat Talango 

 

 

 

Drs. Ec. H. Mulyady, MM 

NIP. 19630607 199403 1 007 

 

 

 

 

 



Kecamatan Talango Dalam Angka 2019 iv 

 

KATA PENGANTAR 

 

AssalamualaikumWr. Wb. 

Publikasi Kecamatan Talango Dalam Angka 2019 ini merupakan 

kelanjutan dari penerbitan tahun – tahun sebelumnya. Publikasi ini berisi 

data dan infomasi statistik dari semua aspek baik aspek sosial maupun 

ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi umum Kecamatan Talango 

sampai dengan keadaan akhir tahun 2018. 

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data primer 

yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder diperoleh melalui 

pengumpulan data dan produk administrasi dari berbagai 

dinas/instansi/lembaga/swasta di Kecamatan Talango, sedangkan data 

primer bersumber dari kegiatan rutin BPS baik sensus maupun survei. 

Publikasi ini terbit secara rutin atas kerjasama dan bantuan dari 

berbagai pihak baik pemerintah maupun swasta, oleh karena itu kepada 

semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam penerbitan 

publikasi ini di ucapkankan terima kasih. 

Kritik dan saran sangat diharapkan untuk perbaikan dan 

penyempurnaan publikasi ini pada tahun - tahun berikutnya. Semoga 

publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak.  

WassalamualaikumWr. Wb. 

 

Talango,     Agustus  2019 

Koordinator Statistik Kecamatan 

Talango 

 

 

Agus Supriyadi, SE 

NIP. 198408272006041004 
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Table 1.1 

Batas Wilayah Kecamatan dan Tinggi Wilayah dari Permukaan Laut 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tinggi DPL 

(meter) 

1 2 

001 Padike 20 

002 Cabbiya 49 

003 Essang 41 

004 Kombang 16 

005 Poteran 14 

006 Palasa 8 

007 Gapurana 12 

008 Talango 8 

Sumber :Seksi Pemerintahan Kecamatan Talango 

Sebelah Utara : Selat Madura SebelahTimur : Selat Madura 

Sebelah Selatan : Selat Madura Sebelah Barat : Selat Madura 
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Tabel 1.2 

Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Pantai 

BukanPantai 

DataranRendah
DataranTinggi/ 

Pegunungan 

1 2 3 4 

001 Padike √   

002 Cabbiya √   

003 Essang √   

004 Kombang √   

005 Poteran √   

006 Palasa √   

007 Gapurana V   

008 Talango √   

Sumber : Seksi Pemerintahan Kecamatan Talango 
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Tabel 1.3 

Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Luas 

(Km2) 

Persentase 

(%) 

1 2 3 

001 Padike 5,69 11,32 

002 Cabbiya 5,41 10,76 

003 Essang 5,49 10,92 

004 Kombang 6,31 12,55 

005 Poteran 5,99 11,92 

006 Palasa 8,43 16,77 

007 Gapurana 9,28 18,46 

008 Talango 3,67 7,30 

Jumlah 50,27 100 

Sumber :Seksi Pemerintahan Kecamatan Talango 
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Tabel 1.4 

Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha) 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tanah 

Sawah 

Tanah 

Kering 
Jumlah 

1 2 3 4 

    

001 Padike - 569,43 569,43 

002 Cabbiya - 540,94 540,94 

003 Essang - 548,76 548,76 

004 Kombang - 630,88 630,88 

005 Poteran - 599,62 599,62 

006 Palasa - 842,63 842,63 

007 Gapurana - 927,77 927,77 

008 Talango - 366,69 366,69 

Jumlah - 5.026,71 5.026,71 

Sumber :Seksi Pemerintahan Kecamatan Talango 
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Tabel 1.5 

Jarak Kantor Kepala Desa Ke Fasilitas (Km) Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kantor 

Kecamatan 
Puskesmas 

Kantor 

Polisi 

1 2 3 4 

001 Padike 2 2 2,5 

002 Cabbiya 9 9 9,5 

003 Essang 7 7 7,5 

004 Kombang 15 15 15,5 

005 Poteran 13 13 13,5 

006 Palasa 10 10 10,5 

007 Gapurana 7 7 7,5 

008 Talango 2 2 2,5 

Sumber :Seksi Pemerintahan Kecamatan Talango 
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Tabel 2.1 

Banyaknya Dusun/Lingkungan, Rukun Warga dan Rukun Tetangga 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Dusun/ 

Lingkungan 

Rukun 

Warga 

Rukun 

Tetangga 

1 2 3 4 

001 Padike 7 7 17 

002 Cabbiya 6 6 13 

003 Essang 7 7 24 

004 Kombang 6 6 23 

005 Poteran 8 15 30 

006 Palasa 8 14 61 

007 Gapurana 14 33 75 

008 Talango 6 9 23 

Jumlah 66 97 266 

Sumber : Seksi Pemerintahan Kecamatan Talango 
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Tabel 2.2 

Banyaknya Perangkat Desa Menurut Desa/Kelurahan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kades/ 

Kalur 

Sekdes/ 

Seklur 
Kadus 

Kepala Urusan 

Pemrth Ek.bang Kesra 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Padike 1 1 7 1 1 1 

002 Cabbiya 1 1 6 1 1 1 

003 Essang 1 1 7 1 1 1 

004 Kombang 1 1 6 1 1 1 

005 Poteran 1 1 8 1 1 1 

006 Palasa 1 1 8 1 1 1 

007 Gapurana 1 1 14 1 1 1 

008 Talango 1 1 6 1 1 1 

Jumlah 8 8 66 8 8 8 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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LanjutanTabel2.2 

 

Desa/Kelurahan 
Kepala Urusan Pembantu 

Keuangan Umum  Modin  

1 8 9  10  

001 Padike 1 1  1  

002 Cabbiya 1 1  1  

003 Essang 1 1  1  

004 Kombang 1 1  1  

005 Poteran 1 1  1  

006 Palasa 1 1  1  

007 Gapurana 1 1  1  

008 Talango 1 1  1  

Jumlah 8 8  8  

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 2.3 

Kekuatan Potensi Hansip Kecamatan Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan PotensiHansipHansipMatrik 
JenisKelamin 

Jumlah 
Laki-2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 30 - 30 - 30 

002 Cabbiya 30 - 30 - 30 

003 Essang 30 - 30 - 30 

004 Kombang 30 - 30 - 30 

005 Poteran 30 - 30 - 30 

006 Palasa 30 - 30 - 30 

007 Gapurana 30 - 30 - 30 

008 Talango 30 - 30 - 30 

Jumlah 240 - 240 - 240 

Sumber : Seksi Pemerintahan Kecamatan Talango 
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Tabel 3.1 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin 

2018 

 

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

001 Padike 2.555 2.751 5.306 

002 Cabbiya 1.360 1.584 2.944 

003 Essang 1.820 2.069 3.889 

004 Kombang 1.724 1.969 3.693 

005 Poteran 2.215 2.564 4.779 

006 Palasa 2.180 2.450 4.630 

007 Gapurana 3.858 4.357 8.215 

008 Talango 3.196 3.419 6.615 

Jumlah 18.908 21.163 40.071 

Sumber : UPT Kependudukan Kecamatan 
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Tabel   3.2 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut 

2018 

 

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Padike 5.306 - - - - 5.306 

002 Cabbiya 2.944 - - - - 2.944 

003 Essang 3.889 - - - - 3.889 

004 Kombang 3.693 - - - - 3.693 

005 Poteran 4.779 - - - - 4.779 

006 Palasa 4.630 - - - - 4.630 

007 Gapurana 8.215 - - - - 8.215 

008 Talango 6.614 1 - - - 6.615 

Jumlah 40.070 1 - - - 40.071 

Sumber : UPT Kependudukan Kecamatan 
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Tabel 3.3 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Kewarganegaraan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
WNI WNA 

Jumlah 
Laki Peremp. Laki2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 2.555 2.751 - - 5.306 

002 Cabbiya 1.360 1.584 - - 2.944 

003 Essang 1.820 2.069 - - 3.889 

004 Kombang 1.724 1.969 - - 3.693 

005 Poteran 2.215 2.564 - - 4.779 

006 Palasa 2.180 2.450 - - 4.630 

007 Gapurana 3.858 4.357 - - 8.215 

008 Talango 3.196 3.419 - - 6.615 

Jumlah 18.908 21.163 - - 40.071 

Sumber : UPT Kependudukan Kecamatan 
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Tabel  3.4 

Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Laki- 

Laki 

Perem- 

puan 
Jumlah 

Sex Ratio 

(2):(3)*100 

1 2 3 4 5 

001 Padike 2.555 2.751 5.306 92,88 

002 Cabbiya 1.360 1.584 2.944 85,86 

003 Essang 1.820 2.069 3.889 87,97 

004 Kombang 1.724 1.969 3.693 87,56 

005 Poteran 2.215 2.564 4.779 86,39 

006 Palasa 2.180 2.450 4.630 88,98 

007 Gapurana 3.858 4.357 8.215 88,55 

008 Talango 3.196 3.419 6.615 93,48 

Jumlah 18.908 21.163 40.071 89,34 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) 
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Tabel  3.5 

Kepadatan Penduduk Per Km2 Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk 
Luas 

(Km2) 
Kepadatan penduduk

1 2 3 4 

001 Padike 5.306 5,69 933 

002 Cabbiya 2.944 5,41 544 

003 Essang 3.889 5,49 708 

004 Kombang 3.693 6,31 585 

005 Poteran 4.779 5,99 798 

006 Palasa 4.630 8,43 549 

007 Gapurana 8.215 9,28 885 

008 Talango 6.615 3,67 1.802 

Jumlah 40.071 50,27 797 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK)  
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Tabel  3.6 

Banyaknya Penduduk, Kematian, Penduduk dan Rata-Rata Kematian 

per 1000 Penduduk Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk Kematian 

Rata-rata 

Kematian 

(3):(2)*1000 

1 2 3 4 

001 Padike 5.306 26 4,90 

002 Cabbiya 2.944 35 11,88 

003 Essang 3.889 34 8,74 

004 Kombang 3.693 25 6,76 

005 Poteran 4.779 26 5,44 

006 Palasa 4.630 29 6,26 

007 Gapurana 8.215 35 4,26 

008 Talango 6.615 35 5,29 

Jumlah 40.071 245 6,11 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK)  
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Tabel 3.7 

Banyaknya Penduduk, Kelahiran dan Rata-Rata Kelahiran 

per 1000 Penduduk Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk Kelahiran 

Rata-rata 

Kelahiran 

(3):(2)*1000 

1 2 3 4 

001 Padike 5.306 63 11,87 

002 Cabbiya 2.944 57 19,36 

003 Essang 3.889 54 13,88 

004 Kombang 3.693 62 16,78 

005 Poteran 4.779 76 15,90 

006 Palasa 4.630 59 12,74 

007 Gapurana 8.215 84 10,22 

008 Talango 6.615 64 9,67 

Jumlah 40.071 519 12,95 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK)  
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Tabel  3.8 

Banyaknya Penduduk, Rumah Tangga dan Rata-rata Penduduk 

Per Rumah Tangga Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk 
Rumah 

Tangga 

Rata-rata 

Penduduk per       

RumahTangga 

1 2 3 4 

001 Padike 5.306 1.748 3,04 

002 Cabbiya 2.944 890 3,31 

003 Essang 3.889 1.081 3,60 

004 Kombang 3.693 1.129 3,27 

005 Poteran 4.779 1.571 3,04 

006 Palasa 4.630 1.573 2,94 

007 Gapurana 8.215 3.243 2,53 

008 Talango 6.615 2.020 3,27 

Jumlah 40.071 13.255 3,02 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK)  
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Tabel 3.9 

Banyaknya Rumah Tangga Sektor Pertanian Menurut Desa 

dan Lapangan Usaha Utama 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Tanaman

Pangan 

Perke-

bunan 

Kehuta- 

nan 

Peterna- 

kan 

Perika-   

nan 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 692 78 - 178 213 

002 Cabbiya 466 53 - 104 170 

003 Essang 1.094 70 - 104 93 

004 Kombang 421 20 - 95 361 

005 Poteran 466 176 - 143 297 

006 Palasa 835 44 - 160 132 

007 Gapurana 2.083 53 - 184 116 

008 Talango 544 151 - 29 50 

Jumlah 6.601 645 - 997 1.432 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 3.10 

Banyaknya Rumah Tangga Sektor Non Pertanian Menurut Desa 

Dan Lapangan Usaha Utama 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Perda- 

gangan 

Angku- 

Tan 

Indus- 

Tri 

Pengga- 

lian 

Pertuka- 

ngan 
Jasa 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Padike 81 117 39 16 12 120 

002 Cabbiya 37 19 35 7 4 69 

003 Essang 32 20 61 10 2 55 

004 Kombang 53 22 30 9 16 77 

005 Poteran 155 67 86 17 7 158 

006 Palasa 110 30 25 22 9 161 

007 Gapurana 129 87 56 12 10 59 

008 Talango 197 210 24 - 20 5 

Jumlah 794 572 356 93 80 704 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 



P e n d u d u k Bab 3 

 

Kecamatan Talango Dalam Angka 2019 23

 

Tabel   3.11 

Banyaknya Bangunan Tempat Tinggal Menurut Desa 

Dan Jenis Bangunan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Rumah 

Bertingkat 

Rumah 

Tembok 

Setengah

tembok 
Gedek Papan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Padike 9 1.070 117 350 - 1.546 

002 Cabbiya 6 568 90 300 - 964 

003 Essang 11 950 108 472 - 1.541 

004 Kombang 10 774 54 260 10 1.104 

005 Poteran 8 1.103 149 312 - 1.572 

006 Palasa 8 944 167 400 - 1.519 

007 Gapurana 21 1.860 286 631 - 2.798 

008 Talango 10 775 123 325 - 1.233 

Jumlah 83 8044 1.094 3.050 10 12.277 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 3.12 

Banyaknya Keluarga Sejahtera Menurut Desa 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Pra 

Sejahtera 

Sejahtera 
Jumlah 

I II III+ 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 456 589 547 156 1.748 

002 Cabbiya 157 407 230 96 890 

003 Essang 215 509 263 94 1.081 

004 Kombang 202 487 278 162 1.129 

005 Poteran 180 479 633 279 1.571 

006 Palasa 317 550 532 174 1.573 

007 Gapurana 735 1.148 895 465 3.243 

008 Talango 595 584 797 44 2.020 

Jumlah 2.768 5.425 4.152 1.508 13.853 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel   4.1 

Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Taman Kanak-kanak 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 1 2 4 19 20 

002 Cabbiya 2 2 6 31 42 

003 Essang 3 5 9 29 38 

004 Kombang 5 9 15 56 62 

005 Poteran 1 2 4 10 16 

006 Palasa 2 2 6 24 20 

007 Gapurana 2 4 8 38 24 

008 Talango 5 8 20 81 56 

Jumlah 30 41 110 401 407 

Sumber : Koordinator Dinas Pendidikan Kecamatan Talango 
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Tabel  4.2 

Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Sekolah Dasar Negeri 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 4 24 43 221 175 

002 Cabbiya 2 13 22 86 71 

003 Essang 3 18 25 150 100 

004 Kombang 1 6 14 36 30 

005 Poteran 1 6 13 41 40 

006 Palasa 2 13 19 96 94 

007 Gapurana 4 24 41 180 150 

008 Talango 4 24 49 217 275 

Jumlah 21 129 299 939 890 

Sumber : : Koordinator Dinas Pendidikan Kecamatan Talango 
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Tabel  4.3 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar Swasta 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike - - - - - 

002 Cabbiya - - - - - 

003 Essang - - - - - 

004 Kombang 2 10 26 80 89 

005 Poteran 2 12 22 59 76 

006 Palasa - - - - - 

007 Gapurana - - - - - 

008 Talango - - - - - 

Jumlah 4 22 46 129 165 

Sumber : Koordinator Dinas Pendidikan Kecamatan Talango 
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Tabel   4.4 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMP Negeri 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike - - - - - 

002 Cabbiya - - - - - 

003 Essang - - - - - 

004 Kombang - - - - - 

005 Poteran - - - - - 

006 Palasa - - - - - 

007 Gapurana 1 25 34 149 78 

008 Talango - - - - - 

Jumlah 1 25 34 149 78 

Sumber : : Koordinator Dinas Pendidikan Kecamatan Talango 
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Tabel   4.5 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMP Swasta 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 2 9 20 62 47 

002 Cabbiya - - - - - 

003 Essang - - - - - 

004 Kombang 3 15 45 72 79 

005 Poteran 2 9 17 37 15 

006 Palasa - - - - - 

007 Gapurana - - - - - 

008 Talango - - - - - 

Jumlah 7 14 32 189 214 

Sumber : : Koordinator Dinas Pendidikan Kecamatan Talango 
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Tabel   4.6 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMU Swasta 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 1 18 32 104 88 

002 Cabbiya - - - - - 

003 Essang - - - - - 

004 Kombang - - - - - 

005 Poteran - - - - - 

006 Palasa - - - - - 

007 Gapurana - - - - - 

008 Talango - - - - - 

Jumlah 1 18 32 104 88 

Sumber : PPAI Kecamatan Kecamatan Talango 
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Tabel   4.7 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SM Kejuruan Swasta 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike - - - - - 

002 Cabbiya - - - - - 

003 Essang - - - - - 

004 Kombang 2 7 19 72 46 

005 Poteran - - - - - 

006 Palasa - - - - - 

007 Gapurana - - - - - 

008 Talango - - - - - 

Jumlah 2 7 19 72 46 

Sumber : : Koordinator Dinas Pendidikan Kecamatan Talango 
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Tabel   4.8 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  Raudhatul Athfal 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 1 2 8 21 23 

002 Cabbiya 1 2 9 14 27 

003 Essang 1 2 8 16 10 

004 Kombang 1 2 12 24 31 

005 Poteran 2 4 14 19 36 

006 Palasa 1 2 10 13 19 

007 Gapurana 1 2 12 18 15 

008 Talango 1 2 8 20 20 

Jumlah 9 18 31 171 89 

Sumber : PPAI Kecamatan Talango 
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Tabel   4.9 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Ibtidaiyah 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 1 6 11 50 33 

002 Cabbiya 1 6 21 100 81 

003 Essang 2 12 37 46 88 

004 Kombang 6 36 75 210 222 

005 Poteran 3 18 32 114 142 

006 Palasa 2 12 16 62 37 

007 Gapurana 4 24 50 139 121 

008 Talango - - - - - 

Jumlah 18 108 181 658 633 

Sumber : PPAI Kecamatan Talango 
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Tabel   4.10 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Tsanawiyah 

Menurut Desa  

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 2 5 60 180 166 

002 Cabbiya 2 6 78 253 280 

003 Essang - - - - - 

004 Kombang - - - - - 

005 Poteran 2 6 77 250 263 

006 Palasa - - - - - 

007 Gapurana - - - - - 

008 Talango - - - - - 

Jumlah 6 27 74 267 272 

Sumber : PPAI Kecamatan Talango 
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Tabel   4.11 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Diniyah 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 6 36 48 168 264 

002 Cabbiya - - - - - 

003 Essang 5 40 52 193 167 

004 Kombang 9 59 67 303 346 

005 Poteran 5 38 44 142 200 

006 Palasa 5 41 50 294 198 

007 Gapurana 6 33 49 157 272 

008 Talango 10 60 73 152 288 

Jumlah 49 192 342 1624 1705 

Sumber : PPAI Kecamatan Talango 
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Tabel   4.12 

Banyaknya Pondok Pesantren, Pengasuh dan Santri 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Ponpes 

Jumlah Santri 

Pengasuh Laki2 Peremp. Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 1 5 12 29 41 

002 Cabbiya - - - - - 

003 Essang - - - - - 

004 Kombang 2 11 30 54 84 

005 Poteran - - - - - 

006 Palasa 1 6 11 30 41 

007 Gapurana - - - - - 

008 Talango 3 15 29 68 97 

Jumlah 9 78 670 405 1.075 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel   4.13 

Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan Jenis Fasilitas 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Rumah 

Sakit 

Rumah 

Sakit 

Bersalin 

Puskes 

Mas 

Puskesmas 

Pembantu 

1 2 3 4 5 

001 Padike - - - - 

002 Cabbiya - - - - 

003 Essang - - - - 

004 Kombang - - - 1 

005 Poteran - - - - 

006 Palasa - - - - 

007 Gapurana - - - 1 

008 Talango - - 1 - 

Jumlah - - 1 2 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Talango 
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Tabel 4.13 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Puskesmas 

Keliling 

Poskes 

des 
Posyandu 

1 6 7 8 

001 Padike - 1 5 

002 Cabbiya - 1 4 

003 Essang - 1 5 

004 Kombang - 1 6 

005 Poteran - 1 5 

006 Palasa - 1 7 

007 Gapurana - 1 8 

008 Talango - 1 8 

Jumlah - 8 48 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Talango 
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Tabel 4.13 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Praktek 

Dokter 

Praktek 

Bidan 

Praktek 

Mantri 

Kesehatan 

Praktek 

Tabib/ 

Shinse 

1 9 10 11 12 

001 Padike - 2 - - 

002 Cabbiya - 1 - - 

003 Essang - 2 - - 

004 Kombang - 1 1 - 

005 Poteran - 2 - - 

006 Palasa - 1 - - 

007 Gapurana - 2 1 - 

008 Talango 1 2 - - 

Jumlah 1 13 2 - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Talango 
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Tabel 4.14 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut  Desa Wilayah Tugas 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Doktor 

Umum 

Dokter 

Gigi 
Bidan 

Para Medis 
Lain- 

Lain Prwt 
Non 

Prwt 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Padike - - 2 1 - - 

002 Cabbiya - - 1 1 - - 

003 Essang - - 2 1 - - 

004 Kombang - - 1 2 - - 

005 Poteran - - 2 1 - - 

006 Palasa - - 1 1 - - 

007 Gapurana - - 2 2 - - 

008 Talango 2 1 2 6 - - 

Jumlah 2 1 13 15 - - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Talango 
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Tabel  4.15 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Tempat Tinggal 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tenaga Kesehatan 

Dokter Bidan Mantri Dukun 

1 2 3 4 5 

001 Padike - 2 - - 

002 Cabbiya - 1 - - 

003 Essang - 2 - - 

004 Kombang - 1 1 - 

005 Poteran - 2 - - 

006 Palasa - 1 - - 

007 Gapurana - 2 1 - 

008 Talango 1 2 - - 

Jumlah 1 13 2 - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Talango 
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Tabel   4.16 

Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa dan Statusnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Terlatih Tidak Terlatih Jumlah 

1 2 3 4 

001 Padike 4 - 4 

002 Cabbiya 1 - 1 

003 Essang 2 - 2 

004 Kombang 1 - 1 

005 Poteran 1 - 1 

006 Palasa 3 - 3 

007 Gapurana 2 - 2 

008 Talango 6 - 6 

Jumlah 20 - 20 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Talango 
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Tabel   4.17 

Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Pencapaian Akseptor Lestari 

Menurut Desa dan Alat Kontrasepsi 

2018 

 

Desa/Kelurahan PUS 
Alat Kontrasepsi 

IUD KP KW Implant 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 1.116 - 3 - 30 

002 Cabbiya 544 - 3 - 15 

003 Essang 1.022 - - - 18 

004 Kombang 904 - 2 - 25 

005 Poteran 1.170 - 3 - 33 

006 Palasa 1.247 - 8 - 38 

007 Gapurana 2.375 - 4 - 41 

008 Talango 1.008 6 4 - 22 

Jumlah 7.876 6 27 - 585 

Sumber : Koordinator PLKB Kecamatan Talango 
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Tabel   4.17 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Alat Kontrasepsi Persentase 

(10):(2)x100 
Suntik Pil Kondom Jumlah 

1 7 8 9 10 11 

001 Padike 156 26 - 215 19,27 

002 Cabbiya 65 28 - 111 20,40 

003 Essang 78 45 - 141 13,80 

004 Kombang 69 52 - 148 16,37 

005 Poteran 42 60 - 138 11,79 

006 Palasa 99 54 - 199 15,96 

007 Gapurana 190 98 - 333 14,02 

008 Talango 101 72 - 201 19,94 

Jumlah 4368 862 11 1.486 15,83 

Sumber : Koordinator PLKB Kecamatan Talango 
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Tabel  4.18 

Target dan Pencapaian Peserta KB Baru Menurut Desa 

Dan Alat Kontrasepsi 

2018 

 

Desa/Kelurahan Target 
Alat Kontrasepsi 

IUD KP KW Implant 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 91 - - - - 

002 Cabbiya 24 - - - - 

003 Essang 30 - - - - 

004 Kombang 57 - - - - 

005 Poteran 32 - - - - 

006 Palasa 36 - - - - 

007 Gapurana 71 - - - - 

008 Talango 18 - - - - 

Jumlah 496 

 
- - - - 

Sumber : Koordinator PLKB Kecamatan Talango 
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Tabel   4.18 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Alat Kontrasepsi Persentase 

(10):(2)x100 
Suntik Pil Kondom Jumlah 

1 7 8 9 10 11 

001 Padike 75 - - 75 82,42 

002 Cabbiya 24 - - 24 100 

003 Essang 30 - - 30 100 

004 Kombang 57 - - 57 100 

005 Poteran 26 - - 26 81,25 

006 Palasa 29 - - 29 80,56 

007 Gapurana 64 - - 64 90,14 

008 Talango 18 - - 18 100 

Jumlah 232 - - 232 64,62 

Sumber : Koordinator PLKB Kecamatan Talango 
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Tabel   4.19 

Banyaknya Balita Menurut Desa dan Status Gizi 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Status Gizi 

Baik Kurang Buruk Jumlah 

1 2 3 4 5 

001 Padike 95 - - 95 

002 Cabbiya 74 - - 74 

003 Essang 91 - - 91 

004 Kombang 55 - - 55 

005 Poteran 90 - - 90 

006 Palasa 82 - - 82 

007 Gapurana 165 - - 165 

008 Talango 80 - - 70 

Jumlah 782 - - 772 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Talango 
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Tabel   4.20 

Banyaknya Balita Yang Pernah Mendapat Imunisasi Menurut Desa 

dan Jenis Imunisasi 

2018 

 

Desa/Kelurahan 

Jenis Imunisasi 

HB 0 BCG DPT Polio 
Cam- 

Pak 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 71 71 71 71 71 

002 Cabbiya 59 59 59 59 59 

003 Essang 46 46 46 46 46 

004 Kombang 49 49 49 49 49 

005 Poteran 69 69 69 69 69 

006 Palasa 37 37 37 37 37 

007 Gapurana 78 78 78 78 78 

008 Talango 70 70 70 70 70 

Jumlah 479 479 479 479 479 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Talango 
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Tabel   4.21 

Banyaknya Balita, Balita Ber KMS, Status Penimbangan 

dan Status Gizi Balita Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sasaran BerKMS 
Ditim-

bang 

BB 

Naik 

Gizi 

Buruk 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 95 94 94 88 - 

002 Cabbiya 74 71 71 69 - 

003 Essang 91 83 83 80 - 

004 Kombang 55 54 54 52 - 

005 Poteran 90 88 88 88 - 

006 Palasa 82 76 76 76 - 

007 Gapurana 165 150 150 144 - 

008 Talango 80 75 75 74 - 

Jumlah 782 691 691 671 - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Talango 
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Tabel  4.22 

Banyaknya Penderita Cacat Menurut Desa dan Jenis Kecacatan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tuna 

Netra 

Cacat 

Tubuh 

Cacat 

Mental 

Tuna 

Rungu 
Jumlah 

1 2 3 4 5  

001 Padike 12 2 4 10 28 

002 Cabbiya 12 - - 21 33 

003 Essang 18 - 1 20 39 

004 Kombang 5 1 3 3 12 

005 Poteran 15 4 7 21 47 

006 Palasa 12 1 1 4 18 

007 Gapurana 6 5 11 17 39 

008 Talango 10 6 1 9 26 

Jumlah 90 19 28 105 242 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel   4.23 

Banyaknya Perkumpulan Olahraga Menurut Desa 

dan Jenis Olahraga 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sepak 

Bola 

Fut

sal 

Bola 

Voli 

Bulu 

Tang- 

Kis 

Tenis 
Re- 

nang 

Bela Diri 

Meja 
La-

pang 

Pencak 

Silat 

Lain- 

nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

001 Padike - - 5 - - - - - - 

002 Cabbiya - - 4 - - - - - - 

003 Essang - - 3 - - - - - - 

004 Kombang - - 2 - - - - - - 

005 Poteran - - 4 - - - - - - 

006 Palasa - - 3 - - - - - - 

007 Gapurana - - 4 - - - - - - 

008 Talango 1 - 4 - - - - - - 

Jumlah 1 - 29 - - - - - - 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 



S o s i a l Bab 4 

 

Kecamatan Talango Dalam Angka 2019 53

 

Tabel  4.24 

Banyaknya Fasilitas Olahraga Menurut Desa 

dan Jenis Fasilitas 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sepak 

Bola 

Fut

sal 

Bola 

Voli 

Bulu 

Tang- 

Kis 

Tenis 
Re- 

nang 

Bela Diri 

Meja 
La-

pang 

Pencak 

Silat 

Lain- 

nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

001 Padike - - 5 - - - 1 - - 

002 Cabbiya - - 4 - - - - - - 

003 Essang - - 3 - - - - - - 

004 Kombang - - 2 - - - - - - 

005 Poteran - - 4 - - - - - - 

006 Palasa - - 3 - - - - - - 

007 Gapurana - - 4 - - - - - - 

008 Talango 1 - 4 - - - - - - 

Jumlah 1 - 29 - - - 1 - - 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 4.25 

Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa dan  

Jenis Tempat Peribadatan 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Masjid 

Musholla/ 

Langgar 
Gereja Pura Vihara 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 4 10 - - - 

002 Cabbiya 4 6 - - - 

003 Essang 7 9 - - - 

004 Kombang 11 14 - - - 

005 Poteran 13 6 - - - 

006 Palasa 10 14 - - - 

007 Gapurana 11 24 - - - 

008 Talango 8 14 - - - 

Jumlah 68 97 - - - 

Sumber : KUA Kecamatan Talango 
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Tabel   4.26 

Banyaknya Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk 

1 2 3 4 5 

001 Padike 34 5 4 - 

002 Cabbiya 25 5 1 - 

003 Essang 24 - - - 

004 Kombang 21 1 1 - 

005 Poteran 33 3 1 - 

006 Palasa 37 1 5 - 

007 Gapurana 56 5 3 - 

008 Talango 49 3 5 - 

Jumlah 283 23 20 - 

Sumber : KUA Kecamatan Talango 

 



P e r t a n i a n Bab 5 

 

Kecamatan Talango Dalam Angka 2019 57

 

Tabel  5.1 

Luas Lahan Menurut Desa dan Penggunaannya (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Pertanian 

Bukan 

Pertanian 
Jumlah 

Persentase 

Lahan 

Pertanian 

1 2 3 4 5 

001 Padike 430,74 138,69 569,43 75,21 

002 Cabbiya 445,77 95,17 540,94 81,95 

003 Essang 492,59 56,17 548,76 89,31 

004 Kombang 543,68 87,20 630,88 85,78 

005 Poteran 440,42 159,20 599,62 72,53 

006 Palasa 612,53 230,10 842,63 72,40 

007 Gapurana 639,80 287,97 927,77 68,69 

008 Talango 256,47 110,22 366,69 68,39 

Jumlah 3.862,00 1.164,71 5.026,71 76,31 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel  5.2 

Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Sawah Bukan Sawah Jumlah 

Persentase 

Lahan 

Sawah 

1 2 3 4 5 

001 Padike - 430,74 430,74 0 

002 Cabbiya - 445,77 445,77 0 

003 Essang - 492,59 492,59 0 

004 Kombang - 543,68 543,68 0 

005 Poteran - 440,42 440,42 0 

006 Palasa - 612,53 612,53 0 

007 Gapurana - 639,80 639,80 0 

008 Talango - 256,47 256,47 0 

Jumlah - 3.862,00 3.862,00 0 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel  5.3 

Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Tegal/ 

Kebun/ 

Ladang/ 

Huma 

Hutan 

Rakyat 

Tambak 

Kolam/ 

Tebat/ 

Empang 

Lainnya Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 428,24 - - 2,5 430,74 

002 Cabbiya 443,27 - - 2,5 445,77 

003 Essang 490,09 - - 2,5 492,59 

004 Kombang 541,18 - - 2,5 543,68 

005 Poteran 437,92 - - 2,5 440,42 

006 Palasa 610,03 - - 2,5 612,53 

007 Gapurana 637,30 - - 2,5 639,80 

008 Talango 250,97 - 3 2,5 256,47 

Jumlah 3.839,00 - 3 20 3.862,00 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel  5.4 

Luas Lahan Bukan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Bangunan 

dan 

Halaman 

Sekitar 

Hutan 

Negara 

Rawa2/ 

Tidak 

ditanami 

Lainnya 

(Jalan, 

Kuburan, 

Sungai dll)  

Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 99,2 - 3,47 36,02 138,69 

002 Cabbiya 67,35 - 4,58 23,23 95,17 

003 Essang 31,73 - 2,03 22,41 56,17 

004 Kombang 40,41 - 9,7 37,08 87,20 

005 Poteran 121,62 - 2,94 34,64 159,20 

006 Palasa 160,14 - 12,64 57,33 230,10 

007 Gapurana 193,88 - 12,85 8124 287,97 

008 Talango 66,67 - 10,18 33,37 110,22 

Jumlah 781,00 - 58,39 325,32 1.164,71 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel  5.5 

Luas Panen, Produksi, Produktivitas dan Nilai Produksi 

Komoditi Tanaman Padi/Palawija 

2018 

 

Komoditi 

Luas 

Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Produkti- 

vitas 

(Kw/Ha) 

Nilai 

Produksi 

(Juta Rp) 

1 2 3 4 5 

1 Padi Sawah - - - - 

2 Padi Ladang - - - - 

3 Jagung 5.231 15.701,36 28,98 7.065,6 

4 Kedelai - - - - 

5 Kacang Tanah 9 20,88 13,86 375,84 

6 Kacang Hijau - - - - 

7 Ubi Kayu 21 36,61 27 61,49 

8 Ubi Jalar - - - - 

9 Shorgum 9 1,16 9,2 3,16 

10 Bentul - - - - 

 Sumber : Koordintor Pertanian Kecamatan Talango 
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Tabel  5.6 

Luas Panen, Produksi dan Nilai Produksi 

Komoditi Tanaman Sayuran 

2018 

 

Komoditi 

Luas 

Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Nilai 

Produksi 

(Juta Rp) 

1 2 3 4 

1 Bawang Merah 2,5 6,9 79,4 

2 Cabe Merah - - - 

3 Cabe Rawit 22 3,2 35,2 

4 Tomat - - - 

5 Ketimun - - - 

6 Terong - - - 

7 Kacang Panjang - - - 

8 Kacang Merah - - - 

9 Kangkung - - - 

10 Bayam - - - 

11 Kubis - - - 

12 Wortel - - - 

13 Kentang - - - 

14 Lainnya - - - 

 Sumber : Koordinator Pertanian Kecamatan Talango 
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Tabel  5.7 

Luas Panen, Produksi dan Nilai Produksi 

Komoditi Tanaman Buah-buahan 

2018 

 

Komoditi 

Luas 

Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Nilai 

Produksi 

(Juta Rp) 

1 2 3 4 

1 Durian - - - 

2 Mangga 38,6 7,7 24 

3 Pisang 50 29 33 

4 Pepaya 8 2,1 8,6 

5 Jambu Biji - - - 

6 Jambu Air - - - 

7 Sawo - - - 

8 Semangka 51 67,7 121,86 

9 Nenas - - - 

10 Srikaya 102 6,5 51.4 

11 Salak - - - 

12 Rambutan - - - 

13 Sirsak - - - 

14 Belimbing - - - 

15 Alpukat - - - 

16 Sukun 38 43 38 

 Sumber : Koordinator Pertanian Kecamatan Talango 

 



P e r t a n i a n Bab 5 

 

Kecamatan Talango Dalam Angka 2019 64

 

Tabel  5.8 

Luas Tanam, Produksi dan Nilai Produksi 

Komoditi Tanaman Perkebunan 

2018 

 

Komoditi 

Luas 

Tanam 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Nilai 

Produksi 

(Juta Rp) 

1 2 3 4 

1 Kelapa 165,75 154,34 758,6 

2 Jambu Mente 61,62 23,20 84,6 

3 Kapuk Randu 70,46 19,51 139,75 

4 Siwalan 110,51 15,88 170,760 

5 Asam Jawa 3,06 3,14 49,05 

6 Cabe Jamu 41,75 157,73 16.358,2 

7 Lada - - - 

8 Serat Nanas - - - 

9 Pandan - - - 

10 Pinang - - - 

11 Tembakau - - - 

12 Wijen - - - 

13 Temulawak - - - 

14 Lainnya - - - 

 Sumber : Koordinator Perkebunan Kecamatan Talango 
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Tabel  5.9 

Populasi Ternak Besar dan Ternak Kecil Menurut Desa 

dan Jenis Ternak 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Ternak Besar Ternak Kecil 

Sapi 

Perah 

Sapi 

Potong 
Kuda 

Ker-

bau 

Kam- 

Bing 
Domba 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Padike - 1.576 11 - 1097 79 

002 Cabbiya - 1.318 31 - 1.207 52 

003 Essang - 1.728 19 - 987 83 

004 Kombang - 1.276 20 - 1.021 128 

005 Poteran - 1.972 12 - 1.408 113 

006 Palasa - 1.950 13 - 1.372 83 

007 Gapurana - 2.814 15 - 1.065 95 

008 Talango - 1.002 - - 1.016 213 

Jumlah - 13.636 121 - 9.173 846 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel  5.10 

Populasi Unggas Menurut Desa dan Jenis Ternak 

2018 

 

Desa/Kelurahan 

Unggas 

Ayam 

Kampung 
Ayam Ras Itik 

Itik 

Manila 

1 2 3 4 5 

001 Padike 3.680 - - - 

002 Cabbiya 2.340 - - - 

003 Essang 2.256 - - - 

004 Kombang 1.665 - - - 

005 Poteran 4.555 - - - 

006 Palasa 5.231 5.500 - - 

007 Gapurana 6.903 - - - 

008 Talango 3.041 4.000 - - 

Jumlah 29.671 9.500 - - 

Sumber :  Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 5.11 

Banyaknya Rumah Tangga Pemelihara Ternak  

Menurut Desa dan Jenis Ternak  

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sapi 

Perah 

Sapi 

Potong 
Kerbau Kuda 

1 2 3 4 5 

001 Padike - 438 - 1 

002 Cabbiya - 559 - 4 

003 Essang - 879 - 2 

004 Kombang - 496 - 3 

005 Poteran - 896 - 2 

006 Palasa - 975 - 1 

007 Gapurana - 1.477 - 1 

008 Talango - 322 - - 

Jumlah - 6.024 - 14 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 5.11 

Lanjutan 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Kambing Domba 

Ayam Ras 

Pedaging Petelur 

1 2 3 4 5 

001 Padike 78 3 - - 

002 Cabbiya 53 4 - - 

003 Essang 70 3 - - 

004 Kombang 20 6 - - 

005 Poteran 176 5 - - 

006 Palasa 44 4 1 - 

007 Gapurana 53 6 - - 

008 Talango 31 11 1 2 

Jumlah 525 42 2 2 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel  5.12 

Banyaknya Sapi Yang Dipotong Menurut Jenis Kelamin 

dan Tempat Pemotongan 

2018 

 

Bulan 

Di RPH Diluar RPH 

Jantan Betina Jantan Betina 

1 2 3 4 5 

1. Januari 11 - - - 

2. Februari 15 1 - - 

3. Maret 13 2 - - 

4. April 18 - - - 

5. Mei 20 - - - 

6. Juni 11 2 - - 

7. Juli 16 3 - - 

8. Agustus 15 1 - - 

9. September 24 - - - 

10. Oktober 19 3 - - 

11. November 12 - - - 

12. Desember 19 - - - 

Jumlah 193 12 - - 

Sumber :  UPT Peternakan Kecamatan Talango 
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Tabel  5.13 

Banyaknya Rumah Tangga Perikanan Laut Menurut Desa 

danJenis Perahu Penangkap Ikan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tanpa 

Perahu 
Perahu 

Motor 

Tempel 

Kapal 

Motor 

1 2 3 4 5 

001 Padike 35 - 75 16 

002 Cabbiya - - 79 38 

003 Essang - - 62 19 

004 Kombang - - 260 45 

005 Poteran - - 200 30 

006 Palasa - - 17 10 

007 Gapurana - - 63 12 

008 Talango 12 - - - 

Jumlah 47 - 756 170 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel  5.14 

Banyaknya Perahu/Kapal Penangkap Ikan Menurut Desa 

dan Jenis Perahu/Kapal 

2018 

 

Desa/Kelurahan Perahu 
Motor 

Tempel 

Kapal 

Motor 
Jumlah 

1 2 3 4 5 

001 Padike - 86 15 101 

002 Cabbiya - 35 22 57 

003 Essang - 60 11 71 

004 Kombang - 69 39 99 

005 Poteran - 25 29 54 

006 Palasa - 37 18 57 

007 Gapurana - 42 11 53 

008 Talango - - - - 

Jumlah - 354 136 490 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 

 



Industri, Pertambangan dan Energi Bab 6 

 

Kecamatan Talango Dalam Angka 2019 73

 

Tabel 6.1 

Banyaknya Perusahaan Industri Menurut Desa 

dan Skala Industri 

2018 

 

Desa/Keluarahan 
Industri 

Besar/Sedang 

Industri 

Kecil 

Industri 

Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Padike - 17 39 

002 Cabbiya - 2 35 

003 Essang - 1 61 

004 Kombang - 5 30 

005 Poteran - 1 86 

006 Palasa - 1 25 

007 Gapurana - 1 56 

008 Talango - 8 24 

Jumlah 0 36 356 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 6.2 

Banyaknya Tenaga Kerja Menurut Desa 

dan Skala Industri 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Industri 

Besar/Sedang 

Industri 

Kecil 

Industri 

Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Padike - 82 78 

002 Cabbiya - 10 70 

003 Essang - 6 122 

004 Kombang - 25 60 

005 Poteran - 6 172 

006 Palasa - 7 50 

007 Gapurana - 5 112 

008 Talango - 45 48 

Jumlah 0 186 712 

Sumber  : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 6.3 

Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor Industri 

Menurut Desa dan Jenis Industri 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Makanan, 

Minuman 

dan 

Tembakau 

Tekstil, 

Brg dr Kulit 

dan 

Alas Kaki 

Barang 

dr Kayu, 

Rotan & 

Bambu 

Kertas 

dan 

Barang 

Cetakan 

1 2 3 4 5 

001 Padike 46 - 10 - 

002 Cabbiya 24 - 13 - 

003 Essang 50 - 12 - 

004 Kombang 12 - 24 - 

005 Poteran 37 - 50 - 

006 Palasa 19 - 8 - 

007 Gapurana 42 - 15 - 

008 Talango 27 - 6 - 

Jumlah 257 - 138 - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 6.3 

Lanjutan 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Semen 

dan 

Brg Galian 

Bkn Logam 

Logam 

Dasar, Besi 

dan Baja 

Alat 

Angkutan, 

Mesin & 

Peralatannya

Lainnya 

1 2 3 4 5 

001 Padike - - - - 

002 Cabbiya - - - - 

003 Essang - - - - 

004 Kombang - - - - 

005 Poteran - - - - 

006 Palasa - - - - 

007 Gapurana - - - - 

008 Talango - - - - 

Jumlah - - - - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 6.4 

Areal Pertambangan Golongan C Menurut Desa 

dan Jenis Hasil Tambang 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Batu Gamping Batu Putih Sirtu 

Jumlah 

Lokasi 

Luas 

(Ha) 

Jumlah 

Lokasi 

Luas 

(Ha) 

Jumlah 

Lokasi 

Luas 

(Ha) 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Padike - - - - - - 

002 Cabbiya - - 2 10 2 10 

003 Essang - - 1 2 1 2 

004 Kombang - - 1 2 1 2 

005 Poteran - - 1 3 1 3 

006 Palasa - - 1 4 1 4 

007 Gapurana - - - - - - 

008 Talango - - - - - - 

Jumlah - - 6 21 6 21 

Sumber  : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel6.5 

Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Penerangan Utama 

2018 

 

Desa/Kelurahan 

PLN Non PLN 

Meteran 
Tanpa 

Meteran 

Gene-

rator 

Minyak 

Tanah 

Lain-

nya 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike 383 1.019 - - - 

002 Cabbiya 277 684 - - - 

003 Essang 458 770 - - - 

004 Kombang 435 607 25 - - 

005 Poteran 364 1.164 - - - 

006 Palasa 359 1.263 - - - 

007 Gapurana 525 2.471 - - - 

008 Talango 804 822 - - - 

Jumlah 3.605 8.800 25 - - 

Sumber: Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel6.6 

Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Jenis Bahan Bakar Utama 

Untuk Memasak 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Minyak 

Tanah 

Kayu 

Bakar 

Gas/ 

Listrik 

Lain 

nya 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike - 1.367 195 - 1.402 

002 Cabbiya - 712 249 - 961 

003 Essang - 1.399 121 - 1.228 

004 Kombang - 945 122 - 1.067 

005 Poteran - 1.378 150 - 1.528 

006 Palasa - 1.333 289 - 1.622 

007 Gapurana - 2.402 594 - 2.996 

008 Talango - 755 350 - 1.626 

Jumlah - 10.289 2.141 - 12.430 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel6.7 

Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Air Minum Utama 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Ledeng/ 

PDAM 

Sumur 

pompa 

Perigi/ 

Sumur 

Sungai 

Danau 

Mata 

Air 

Lain-

nya 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Padike - - 1.402 - - - 

002 Cabbiya - - 961 - - - 

003 Essang - - 1.228  - - 

004 Kombang - - 1.067 - - - 

005 Poteran - - 1.528 - - - 

006 Palasa - - 1.622 - - - 

007 Gapurana - - 2.996 - - - 

008 Talango - - 1.626 - - - 

Jumlah - - 12.430 - - - 

Sumber  :Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel6.8 

Banyaknya Sarana Air Bersih Menurut Desa dan Jenis Sarana 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Sumur 

Pompa 
Sumur Sumur Bor Mata Air 

1 2 3 4 5 

001 Padike  - 68 1 - 

002 Cabbiya - 64 1 - 

003 Essang - 100 1 - 

004 Kombang - 86 1 - 

005 Poteran - 124 1 - 

006 Palasa - 244 1 - 

007 Gapurana - 300 1 - 

008 Talango - 112 1 - 

Jumlah - 1.095 8 - 

Sumber: Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 7.1 

Banyaknya Sarana Perekonomian Menurut Desa dan Jenis Sarana 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Pasar 

Umum 

Pasar 

Hewan 

Pasar 

Ikan 
Toko 

1 2 3 4 5 

001 Padike 1 - - 170 

002 Cabbiya 1 - - 166 

003 Essang 1 1 - 224 

004 Kombang - - - 168 

005 Poteran 1 - - 179 

006 Palasa 1 - - 181 

007 Gapurana 1 - - 232 

008 Talango 1 - - 276 

Jumlah 7 1 - 1.596 

Sumber  : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 7.1 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan Warung Makan 
Losmen/ 

Hotel 

Persewaan 

Alat Pesta 

1 6 7 8 

001 Padike 50 - 1 

002 Cabbiya 42 - 1 

003 Essang 49 - 1 

004 Kombang 42 - 1 

005 Poteran 56 - 1 

006 Palasa 56 - 1 

007 Gapurana 98 - 3 

008 Talango 51 - 2 

Jumlah 472 - 11 

Sumber  : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 7.2 

Banyaknya Sarana Produksi Pertanian Menurut Desa 

dan Jenis Sarana 

2018 

 

Desa/ 

Keluarahan 

Pelela- 

ngan 

Ikan 

Kios Sarana 

Produksi 
Gudang 

Lantai 

Jemur Milik 

KUD 

Non 

KUD 
KUD Umum 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Padike - - - - - - 

002 Cabbiya - - - - - - 

003 Essang - - 1 - - - 

004 Kombang - - - - - - 

005 Poteran - - - - - - 

006 Palasa - - - - - - 

007 Gapurana - - - - - - 

008 Talango - - 2 - - - 

Jumlah - - 3 - - - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 7.3 

Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Bank 

Koperasi 

Simpan 

Pinjam 

Pegadaian KUD 

1 2 3 4 5 

001 Padike - - - - 

002 Cabbiya - - - - 

003 Essang - - - - 

004 Kombang - 1 - - 

005 Poteran - - - - 

006 Palasa - - - - 

007 Gapurana - - - - 

008 Talango 1 1 1 - 

Jumlah 1 2 1 - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 8.1 

Panjang Jalan Menurut Klasifikasi dan Jenis Jalan (Km) 

2018 

 

Klasifikasi 

Jalan 
Baik Sedang 

Rusak 

Ringan 

Rusak 

Berat 

1 2 3 4 5 

1. Jalan Negara - - - - 

2.Jalan Provinsi - - - - 

3.Jalan Kabupaten 42,500 3,690 0,940 0,652 

4.Jalan Desa 42,588 1,760 - - 

Jumlah 85,088 5,450 0,940 0,652 

Sumber : Desa se KecamatanTalango 
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Tabel 8.2 

Banyaknya Sarana Angkutan Darat Bermotor 

Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Truck 

dan 

Sejenis 

nya 

Pickup 

Mini 

Bus/Colt 

dan 

Sejenisnya 

Kend. 

Bermtr 

Roda 

Tiga 

Spd 

Motor 

1 2 3 4 5 6 

001 Padike - 7 22 2 890 

002 Cabbiya - 11 24 1 955 

003 Essang 2 3 18 2 886 

004 Kombang 1 9 20 1 891 

005 Poteran 3 10 19 1 982 

006 Palasa - 5 25 1 1.177 

007 Gapurana 2 6 37 4 1.350 

008 Talango 3 10 26 6 995 

Jumlah 11 61 191 18 8.126 

Sumber  :Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 8.3 

Banyaknya Sarana Angkutan Darat Tidak Bermotor 

Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Becak 

Motor 

Sepeda 

Angin 
Dokar Cikar 

1 2 3 4 5 

001 Padike 45 841 - - 

002 Cabbiya - 912 - - 

003 Essang - 406 - - 

004 Kombang - 311 - - 

005 Poteran - 560 - - 

006 Palasa - 720 - - 

007 Gapurana 10 1.211 - - 

008 Talango 50 919 - - 

Jumlah 105 5.880 - - 

Sumber  :Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 8.4 

Banyaknya Sarana Angkutan Laut Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Pelabuhan 
Kapal 

Laut 

Perahu 

Bermotor 

Perahu 

Tidak 

Bermotor 

1 2 3 4 5 

001 Padike - - - - 

002 Cabbiya - - - - 

003 Essang - - - - 

004 Kombang - - 6 - 

005 Poteran - - - - 

006 Palasa - - 1 - 

007 Gapurana - - 4 - 

008 Talango 1 - 121 - 

Jumlah 1 - 132 - 

Sumber  :Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 8.5 

Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kantor 

Telkom 

Kantor 

Pos 

Agen/Jasa 

Pengiriman 
Warnet 

1 2 3 4 5 

001 Padike - - - - 

002 Cabbiya - - - - 

003 Essang - - - - 

004 Kombang - - - - 

005 Poteran - - - - 

006 Palasa - - - - 

007 Gapurana - - - - 

008 Talango - - 1 - 

Jumlah - - 1 - 

Sumber :Desa se Kecamatan Talango 
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Tabel 8.5 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan Wartel Televisi Radio Telepon 

1 6 7 8 9 

001 Padike - 1.246 298 - 

002 Cabbiya - 800 237 - 

003 Essang - 1.341 179 - 

004 Kombang - 1.004 193 - 

005 Poteran - 1.272 187 - 

006 Palasa - 1.319 264 - 

007 Gapurana - 2.598 248 - 

008 Talango - 933 175 - 

Jumlah - 10.531 1.783 - 

Sumber : Desa se Kecamatan Talango 



 

 

 

D A T A 
MENCERDASKAN BANGSA 

BADAN PUSAT STATISTIK 
KABUPATEN SUMENEP 

JL. SELUDANG NO. 4 SUMENEP - 69417 
TELP. (0328) 662226, Email : bps3529@bps.go.id 


	0-.pdf (p.1)
	1-Hal judul, katalog.pdf (p.2-3)
	2-Kata Pengantar, Sambutan Camat.pdf (p.4-5)
	3-Daftar Isi.pdf (p.6)
	4-Daftar Tabel.pdf (p.7-13)
	Bab 1_Keadaan Geografis dan Iklim.pdf (p.14-18)
	Bab 2_Pemerintahan.pdf (p.19-22)
	Bab 3_Penduduk.pdf (p.23-34)
	Bab 4_Sosial.pdf (p.35-64)
	Bab 5_Pertanian 1.pdf (p.65-79)
	Bab 6_Industri.pdf (p.80-88)
	Bab 7_Perdagangan.pdf (p.89-92)
	Bab 8_Transportasi dan Komunikasi.pdf (p.93-98)
	z-belakang.pdf (p.99)

